
1 

 

 

Kupní smlouva    

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                                           I. Smluvní strany 

 

1. Zadavatel: 
  

                                                 Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 

Sídlo:                                        Dolní Falknov 71, 407 45 Kytlice  

Zastoupený:                              PhDr. Janou Heinrichovou                

IČO:                                          70872708 

Bankovní spojení:                     PPF banka Praha 

číslo účtu:                                 2001560009/6000 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

2. Dodavatel: 
 

Obchodní jméno/jméno, příjmení, titul:   Zubr stroje a nářadí s. r. o. 

Sídlo/adresa provozovny:         Revoluční 184,Arnultovice,473 01 Nový Bor 

zastoupená ve věcech smluvních:        Ladislav Votýpka 

zastoupená ve věcech technických:        Ladislav Votýpka   

IČO:            06483895 

DIČ:            CZ0643895 

bankovní spojení:          KB,a.s.  

číslo účtu:           115-5218370277/0100  

Zápis v Obchodním rejstříku:        vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

                                                                  oddíl C, vložka 40242  

 

(dále jen „dodavatel“) 

   

 

 



2 

 

                                                     II. Předmět smlouvy    

Předmětem plnění je dodávka nového zahradního traktoru, včetně dopravy a zaškolení 

obsluhy. 

1. Název díla: Nákup zahradního traktoru 

2. Specifikace  předmětu  plnění :  Základní specifikace je uvedena v článku II. Předmět smlouvy.     

Rozšířena je v níže uvedené tabulce, kterou doplní účastník VZ.  

                    Nákup zahradního traktoru 

 

                                           Položka   

MJ 

Množství 

     MJ 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH/MJ 

Cena v Kč 

bez DPH 

celkem 

Zahradní traktor 

 

 ks      1 177 603,31 177 603,31 

Technické parametry Zadavatelem 

požadovaná 

hodnota 

parametru 

Účastníkem 

nabízená 

hodnota 

parametru 

 

Pohon zadní i přední 

nápravy 4x4 

      ANO ANO 

Žací ústrojí: 

záběr min.102cm, 

dvourotorové, 

časované 

      ANO ANO 

Spojka žacího ústrojí: 

elektromagnetická 

      ANO ANO 

Uzávěrka 

diferenciálu: 

mechanická 

      ANO ANO 

Objem sběrného koše 

min. 380 L 

      ANO ANO 

Ocelový sklopný vozík- min. rozměry ložné plochy 

 (D x Š x V) 1000 x 750 x 300 mm. 

ks      1 8 264,46 8 264,46 

Sněhová radlice- ovládání zdvihu i natáčení z místa 

řidiče, pracovní záběr min.120 cm. 

ks      1 9 090,91 9 090,91 

Přední závěs příslušenství ks      1 2 066,12 2 066,12 

Zaškolení obsluhy   zdarma zdarma 

Doprava do místa určení   zdarma zdarma 

 

 

Nabídková cena celkem bez DPH 197 024,80 

DPH se sazbou 21% 41 375,20 

Cena včetně DPH celkem 238 400,- 

 



3 

 

 

                                                           III. Doba a místo plnění 

Dodavatel se zavazuje provést předmět plnění nejpozději do 90 kalendářních dnů od podpisu 

smluvního vztahu. 

Místo plnění : 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice, Dolní Falknov 71,407 45 Kytlice 

                                                  

 

                                                  IV. Cena předmětu plnění 

1. Cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran a obsahuje všechny náklady 

dodavatele související s plněním jeho závazku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Cena je 

stanovena podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

    

           cena bez DPH           197.024,80   Kč 

      

 DPH              41.375,20  Kč  

        

                                     cena celkem s DPH              238.400,- Kč 

          (slovy: dvě stě třicet osm tisíc čtyři sta korun českých)  

 

2. Uvedená cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, 

řádnému a včasnému provedení předmětu plnění dodavatelem, včetně všech nákladů 

souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s dodáním předmětu zakázky včetně 

veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění předmětu plnění, náklady na 

opatření podkladů, náklady na projednání, provozní náklady, pojištění, daně, náklady na 

případné získání nezbytných autorských a jiných práv a jakékoliv další výdaje spojené s 

plněním zakázky. 

 

3. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši 

platné v den zdanitelného plnění. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že položkový rozpočet obsahuje veškeré náklady 

dodavatele a žádné vícenáklady již účtovány nebudou. 

 

 

 



4 

 

                                                      V. Platební podmínky 

1. Smluvní cenu podle čl. IV. odst. 1. této smlouvy vyúčtuje dodavatel zadavateli na základě 

předání a  převzetí předmětu plnění  řádně  a  včas. 

 

2. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu, formou a 

obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., ve znění pozd. předpisů a zákonu č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů, a mít náležitosti obchodní listiny dle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“). V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat tyto náležitosti, bude 

zadavatelem vrácen k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 

dokladu (faktury). 

 

3. Zjistí-li zadavatel ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého předmětu plnění vady, je 

oprávněn dodavateli daňový doklad (fakturu) vrátit a příslušnou úhradu pozastavit až do data 

odstranění vady. 

4. Zaplacení ceny za předmět plnění nebude považováno za prohlášení / potvrzení zadavatele 

o řádném a včasném poskytnutí plnění dodavatelem nebo o tom, že plnění přejímá, a to bez 

ohledu na výši provedené platby nebo podklady, na základě nichž byla provedena. 

 

                                        VI. Kvalitativní a technické podmínky 

 

1. Kvalitativní a technické podmínky předmětu plnění jsou vymezeny v článku II. Smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje, že na dodávku předmětu plnění použije pouze výrobky splňující 

požadované kvalitativní a technické podmínky (např. české technické normy) a použije pouze 

výrobky schválené a certifikované, popř. ty, které mají atest na jakost. 

3. Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

                                               VII. Provádění předmětu plnění 

 

1. Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a 

zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky 

této smlouvy. 

 

 



5 

 

 

                                                 VIII. Předání předmětu plnění 

1. Zadavatel se zavazuje předmět plnění převzít, pokud je řádně a včas dodán, nainstalován a 

připraven k provozu. Tuto povinnost zadavatel nemá, jestliže předmět plnění ve smyslu výše 

uvedených podmínek je nekvalitní  a  toto brání jeho užívání. 

 

2. Pokud zadavatel odmítl dodaný předmět plnění převzít, musí být sepsán o tomto zápis se 

stanovisky obou smluvních stran a se zdůvodněním. 

 

                                IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace. 

1. Dodavatel odpovídá za vady předmětu plnění v záruční době, jeho odpovědnost se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Dodavatel poskytuje záruku na jakost předmětu plnění po dobu 12 měsíců.  Záruční doba 

počíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu plnění. Současně je dodavatel oprávněn 

předat zadavateli popis obsluhy a údržby předmětu plnění. 

 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném předmětu plnění vada, zadavatel 

písemně toto oznámí dodavateli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. 

 

4. Zadavatel je povinen vady zjištěné v průběhu trvání záruční doby písemně reklamovat u 

dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do 

posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná zadavatelem v poslední den 

záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

  

 

 

                                                      X. Odstoupení od smlouvy 

1. Zadavatel je oprávněn  odstoupit  od smlouvy v  případě, že dodavatel  je  v  prodlení s 

dodáním předmětu plnění dle termínu uvedeného v této smlouvě a dodání neprovedl ani v 

náhradní 15-ti denní lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení 

od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 



6 

 

3. Zadavatel je povinen v případě odstoupení od této smlouvy uhradit dodavateli náklady, 

které dodavatel vynaložil na dodání předmětu plnění ke dni, kdy došlo k odstoupení od 

smlouvy. 

 

 

                                                               XI. Sankce 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání předmětu plnění z důvodů na jeho straně, 

zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za každý i započatý 

den prodlení. 

 

2. Pokud zadavatel neuhradí fakturu za dodání předmětu plnění ve stanoveném termínu, 

zaplatí dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

3. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva na 

vymáhání případné škody. 

 

                                                  XII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

4. Zadavatel má povinnost podle  zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu (plný text) s dodavatelem včetně jejích změn a 

dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit Smlouvu v registru smluv. Dodavatel je 

povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost podle  zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Dodavatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle 

citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto 

vyslovuje svůj souhlas. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 

zajistí zadavatel. 



7 

 

5.Majetek nabytý z této smlouvy je dle Zákona 250/2000 sb.,§ 27, odst.6 o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů majetkem zřizovatele. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

V Kytlicích dne                                        V Novém Boru dne 

 

 

 

.............................................                        ……………………………….. 

za zadavatele       za dodavatele 

  PhDr. Jana Heinrichová            Ladislav Votýpka            

  ředitelka DOZP Kytlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


